АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЮБЕРЦЫ

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2025                                                                                        № 2492 - ПА
г. Люберцы
О внесении изменений в Положение об оплате труда
работников муниципальных образовательных организаций
муниципального образования городской округ Люберцы
 Московской области
         В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Городского округа Люберцы Московской области, Решением Совета Депутатов Городского округа Люберцы Московской области от 12.05.2025      № 25/4 «О правопреемстве», Решением Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 04.12.2024      № 196/32 «О бюджете муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», Решением Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 06.12.2023 № 114/18 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования городской округ Люберцы Московской области», Распоряжением Главы Городского округа Люберцы Московской области от 12.05.2025 № 01-РГ        «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы Городского округа Люберцы», учитывая Решение Люберецкой трехсторонней комиссии                  по регулированию социально-трудовых отношений от 15.01.2025 № 1, в целях совершенствования отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций, постановляю:
        1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, утвержденное Постановлением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 06.09.2017 № 1139-ПА (далее – Положение), следующие изменения:
        1.1. Пункт 31 Приложения № 10 к Положению изложить в новой редакции:

       «31. Преподавателям организаций сферы культуры и искусства, работающим с детьми-инвалидами и детьми с ограниченными возможностями здоровья, которые являются стипендиатами именной стипендии Губернатора Московской области, устанавливается ежемесячная доплата в размере 4000 рублей на период действия статуса стипендиата у обучающегося указанной категории.

      Преподавателям в области музыкального искусства организаций дополнительного образования сферы культуры устанавливается ежемесячная доплата в размере 5000 рублей при условии занятия не менее 1 ставки              по указанной штатной должности в организации.».
        2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                     с 01.09.2025.
        3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
        4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить                на заместителя Главы Сырова А.Н.
Первый заместитель Главы                                                               И.В. Мотовилов